

## Bilan Actif

BILAN ACTIF	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amortissements, Provisions	Net	Net
<b>Immobilisation incorporelles</b>	<b>204 832</b>	<b>144 246</b>	<b>60 586</b>	<b>13 411</b>
Frais d'établissement	24 510	24 510	-	-
Frais de recherche et de développement	34 157	10 888	23 269	840
Donations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	146 166	108 849	37 317	12 571
Fonds commercial (1)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Av. et acomptes sur immo.incorporelles	-	-	-	-
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>18 363 908</b>	<b>13 332 152</b>	<b>5 031 755</b>	<b>4 913 400</b>
Terrains	817 488	403 334	414 154	432 273
Constructions	13 038 013	9 995 388	3 042 626	2 842 972
Instal.techn... mat.et outillage industriels	1 725 760	1 275 984	449 795	303 828
Autres immobilisations corporelles	2 446 962	1 657 486	789 496	594 633
Immobilisations corporelles en cours	330 923	-	330 923	939 695
Avances et acomptes	4 762	-	4 762	-
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-	-	-	-
<b>Immobilisations financières</b>	<b>145 320</b>	<b>-</b>	<b>145 320</b>	<b>146 377</b>
Participations	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Titres immob. de l'activité du portefeuille	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	117 974	-	117 974	123 751
Autres immobilisations financières	27 346	-	27 346	22 626
<b>ACTIF IMMOBILISE TOTAL (I)</b>	<b>18 714 060</b>	<b>13 476 399</b>	<b>5 237 661</b>	<b>5 073 188</b>
Mat.premières, approvisionnements	3 122	-	3 122	4 381
En cours de product.(biens & services)	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
Avances et acomptes sur commandes	2 484	-	2 484	9 258
Créances clients, usagers et comptes rattachés	597 455	-	597 455	542 677
Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
Autres créances	428 557	-	428 557	294 993
Valeurs mobilières de placement	3 387 365	-	3 387 365	3 338 260
Instruments de trésorerie	-	-	-	-
Disponibilités	5 973 037	-	5 973 037	5 060 589
Charges constatées d'avance (3)	55 305	-	55 305	33 532
<b>ACTIF CIRCULANT TOTAL (II)</b>	<b>10 447 326</b>	<b>-</b>	<b>10 447 326</b>	<b>9 283 670</b>
Ch.à répartir sur plusieurs exercices (III)	-	-	-	-
Primes remboursement obligations (IV)	-	-	-	-
<b>TOTAL ACTIF (I à IV)</b>	<b>29 161 386</b>	<b>13 476 399</b>	<b>15 684 987</b>	<b>14 356 858</b>
(1)	Dont droit au bail			
(2)	Dont à moins d'un an			
(3)	Dont à plus d'un an			

## Bilan passif

BILAN PASSIF		31/12/2024	31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires		1 557 075	1 557 075
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires		36 588	36 588
Ecart de réévaluation		49 105	49 105
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres		6 138 247	5 913 408
Dont réserves des Activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		2 787 419	2 426 272
Report à nouveau		732 743	332 143
Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		329 290	292 831
Résultat de l'exercice (Excédents ou déficits)		1 328 158	825 444
Dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		782 019	397 609
Situation nette		9 841 914	8 513 762
Fonds propres consommables		582 398	659 524
Subvention d'investissement		1 486 018	1 421 395
Provisions réglementées			
<b>FONDS PROPRES TOTAL (I)</b>		<b>11 908 328</b>	<b>10 594 682</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés		571 799	378 155
<b>FONDS DEDIES ET REPORTES TOTAL (II)</b>		<b>571 799</b>	<b>378 155</b>
Provisions pour risques		87 694	116 940
Provisions pour charges		326 988	560 728
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES TOTAL (III)</b>		<b>414 682</b>	<b>677 669</b>
<b>FONDS DEDIES</b>			
Taxe d'apprentissage			
Sur autres ressources			
<b>TOTAL FONDS DEDIES</b>			0
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit (1)		1 330 623	1 364 101
Emprunts et dettes financières diverses (2)		0	0
Av. et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		303 956	316 019
Dettes fiscales et sociales		1 080 022	1 015 058
Dettes sur immob. et comptes rattachés		88 778	0
Autres dettes		14 800	11 175
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		0	0
<b>DETTES D'EXPLOITATION TOTAL (IV)</b>		<b>2 798 179</b>	<b>2 706 354</b>
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>		<b>15 684 987</b>	<b>14 356 858</b>
(1) Dont à moins d'un an :		304 708	292 716
à plus d'un an :		1 025 914	1 071 385
(2) Dt conc. banc. courants et soldes banques créd. :			

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT PRODUITS	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	602	7 090
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	1 507	2 314
<i>dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>		
Ventes de Prestations de services	1 897 272	1 807 220
<i>dont vente de prestations de services relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	137 642	53 165
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	8 066 538	7 188 846
<i>dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	8 066 538	7 188 846
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Production immobilisée		
Reprises sur amort, dépréciations, provisions et transferts de charges	352 966	110 430
Utilisation des fonds dédiés	24 804	17 773
Autres produits	1 800 906	1 701 041
<b>TOTAL (I)</b>	<b>12 144 595</b>	<b>10 834 714</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	-	-
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	2 097 442	1 859 443
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	496 450	478 766
Salaires et traitements	5 551 707	5 371 490
Charges sociales	1 668 177	1 657 010
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	791 392	754 585
Dotations aux provisions	76 701	171 004
Reports en fonds dédiés	218 448	50 000
Autres charges	21 231	8 039
<b>TOTAL (II)</b>	<b>10 921 549</b>	<b>10 350 337</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>1 223 046</b>	<b>484 376</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT CHARGES	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits financiers</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	100 906	83 365
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>100 906</b>	<b>83 365</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	53 887	51 512
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>53 887</b>	<b>51 512</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>47 019</b>	<b>31 853</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	140 776	176 275
Reprises sur provisions et transferts de charges	2 836	2 836
<b>TOTAL (V)</b>	<b>143 611</b>	<b>179 110</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	1 691	16 845
Dotations aux amortissements et aux provisions	77 459	44 793
<b>TOTAL (VI)</b>	<b>79 150</b>	<b>61 638</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>64 461</b>	<b>117 472</b>
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les sociétés	6 372	8 258
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)</b>	<b>12 389 112</b>	<b>11 097 189</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+VI+VII+VIII)</b>	<b>11 060 958</b>	<b>10 471 746</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>1 328 156</b>	<b>625 444</b>
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	782 019	397 609
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite des biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		